
 
 

UCHWAŁA NR XIV/148/2025 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Miasta Sopotu za 2024 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, zmiany: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, Dz.U. z 2024  poz. 1907, Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1940),  art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530z późniejszymi zm.)Rada Miasta Sopotu uchwala co nastepuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe  za 2024 rok sporządzone według stanu na dzień 31 grudnia 
2024 roku przekazane Radzie Miasta w dniu 30.05.2025 roku zawierające: 

1) Bilans z wykonania budżetu Gminy Miasta Sopotu,  wykazujący na dzień 31 grudnia 2024 roku sumy 
bilansowe aktywów i pasywów w wysokości 27.785.777,70 zł. 

2) Łączny bilans, łączny rachunek zysków i strat, łączne zestawienie zmian w funduszu samorządowych 
jednostek budżetowych, informację dodatkową: 

a) Łączny bilans obejmujący sumy bilansowe aktywów i pasywów samorządowych jednostek    
budżetowych, wykazujący na dzień 31 grudnia 2024 roku wartość aktywów i pasywów w wysokości 
1.498.398.027,19 zł 

b) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych 
jednostek budżetowych, wykazującego zysk na dzień 31 grudnia 2024 roku w wysokości 
49.737.985,70 zł 

c) łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki obejmujące dane wynikające z zestawienia zmian    
w funduszu samorządowych jednostek budżetowych, wykazującego na dzień 31 grudnia 2024 roku  stan 
funduszu w wysokości 1.346.377.827,38 zł. 

d) informacja dodatkowa obejmująca dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych 
jednostek budżetowych 

§ 2. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Sopotu za 2024 rok przekazane Radzie 
Miasta Sopotu w dniu  31.03.2025 roku, wykazujące: 

1) dochody w wysokości    495 336 441,42 zł.  
2) wydatki w wysokości      544 803 376,44 zł. 
3) przychody  w wysokości 74 072 776,72 zł. 
4) rozchody w wysokości        12 666 666,68 zł. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczaca Rady Miasta Sopotu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 2684



 
Aleksandra Gosk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 2684



Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z  treścią art. 270 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący j.s.t.  rozpatruje  

i zatwierdza roczne sprawozdanie finansowe j.s.t.. 

Przedłożone roczne sprawozdanie finansowe gminy Miasta Sopotu zostało sprawdzone pod 

względem formalno-rachunkowym i nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Przedłożone roczne  sprawozdanie  finansowe Gminy Miasta Sopotu zawiera następujące 

sprawozdania:  

 

 

I    Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2024 roku z wykonania budżetu jednostki     

     samorządu terytorialnego , który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą     

     bilansową  27.785.777,70 zł oraz deficytem budżetowym za 2024 rok w kwocie 

     49.466.935,02 zł. 

 

 

II   Łączny  bilans, łączny rachunek zysków i strat, łączne zestawienie zmian w funduszu       

     jednostek budżetowych, łączną informację dodatkową sporządzone na dzień 31 grudnia     

2024 roku: 

 

1. Łączny bilans jednostek budżetowych po stronie aktywów i pasywów  przed 

dokonaniem włączeń wzajemnych rozliczeń zamyka się sumą  1.498.401.739,30 zł   

            Łączny bilans   jednostek budżetowych zawiera następujące bilanse jednostkowe:  

            - bilans Urzędu Miasta – suma aktywów i pasywów -                  786.615.164,69 zł 

            - bilanse jednostek oświatowych – suma aktywów i pasywów       70 593 279,86 zł 

            - bilans Kom.Pań.St.Pożarnej – suma aktywów i pasywów              9.081.867,58 zł 

            - bilans Żłobka „Puchatek”  - suma aktywów i pasywów                    9.428.177,41 zł 

            - bilans Miej. Ośrodka Pom. Społ – suma aktywów i pasywów          2.491.921,84 zł 

            - bilans Domu Pomocy Społ. –suma aktywów i pasywów                12.865.209,90 zł 

            - bilans Domu Dziecka – suma aktywów i pasywów                          2. 167.907,33 zł 

            - bilans Pow. Insp. Nadz.Budowl. – suma aktywów i pasywów             401.653,32 zł 

            - bilans Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  - 

               suma aktywów i pasywów                                                            203.147.325,23 zł 

            - bilans Zarządu Dróg i Zieleni  - suma aktywów i pasywów         401.609.232,14 zł 

             

            Z sum aktywów i pasywów wyłączono wzajemne rozliczenia jednostek 

            (zobowiązania i należności) na kwotę   3.712,11 zł. 

Po dokonaniu wyłączeń aktywa i pasywa  łącznego bilansu jednostek wynoszą 

1.498.398.027,19 zł  

 

          

        2. Łączny rachunek zysków i strat wykazujący zysk netto 49.737.985,70 zł 

Łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych zawiera następujące    

jednostkowe rachunki zysków i strat:  

 

         - r-k zysków strat Urzędu Miasta –wykazujący zysk w wysokości  +308.243.203,46 zł 

        - r-k zysków i strat jednostek oświatowych – wykazujący stratę  

               w wysokości                                                                               - 115.494.735,25 zł  

       - r-k zysków i strat  Kom.Pań.St.Pożarnej – wykazujący stratę   

          w wysokości                                                                                        - 8.096.341,31 zł                                                        

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 2684



       - r-k zysków i strat Żłobka „Puchatek”  - wykazujący stratę   

          w wysokości                                                                                     - 4.894.125,30 zł                                                                                                                    

        - r- zysków i strat Miej. Ośrodka Pom. Społ – wykazujący stratę   

          w wysokości                                                                                       - 36.869.090,14 zł 

        - r-k zysków i strat  Domu Pomocy Społ. – wykazujący stratę   

          w wysokości                                                                                     - 8.697.054,60 zł 

        - rachunek zysków i strat  Domu Dziecka – wykazujący stratę   

           w wysokości                                                                                      - 2.700.342,15 zł 

        - r-k zysków i strat Pow. Insp. Nadz.Budowl. – wykazujący stratę   

           w wysokości                                                                                      - 1. 048.610,75 zł    

        - r-k Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – wykazujący stratę 

           w wysokości                                                                                        - 819.607,26 zł        

        - r-k zysków i strat Zarządu Dróg i Zieleni – wykazujący stratę 

           w wysokości                                                                                    - 79.885.310,99 zł 

         

                                                                    

3.   Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek wykazujące stan funduszu na kwotę  

      1.346.377.827,38 zł. 

 

      Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych zawiera następujące    

      jednostkowe zestawienia zmian w funduszu jednostki          

      - zestawienie zmian w funduszu  Urzędu Miasta –  

         wykazujące stan  funduszu w wysokości                                           392.667.475,27 zł 

      - zestawieni zmian w funduszu jednostek oświatowych –  

         wykazujące stan funduszu w wysokości                                             177.886.469,14 zł 

       - zestawienie zmian w funduszu  Kom.Pań.St.Pożarnej –   

         wykazujące stan funduszu  w wysokości                                               16.812.013,54 zł                                                                                                                                 

      - zestawienie zmian funduszu Żłobka „Puchatek”  -  

         wykazujące stan funduszu  w wysokości                                               13.982.294,55 zł 

      - zestawienie zmian w funduszu Miej. Ośrodka Pom. Społ –   

         wykazujące stan funduszu w wysokości                                                38.065.454,09 zł 

      - zestawienie zmian w funduszu  Domu Pomocy Społ. –   

         wykazujące stan funduszu jednostki w  wysokości                             20.289.230,32 zł 

      - zestawienie zmian w funduszu Domu Dziecka -  

         wykazujące stan funduszu jednostki  w wysokości                                 4.468.879,73 zł                                   

      - zestawienie zmian w funduszu Pow. Insp. Nadz.Budowl. –  

         wykazujące stan funduszu w wysokości                                                998.570,27 zł 

      - zestawienie zmian w funduszu Miejskiego Ośrodka Sportu - 

        i Rekreacji  wykazujące stan funduszu jednostki w wysokości            202.149.145,45 zł   

      - zestawienie zmian w funduszu Zarządu Dróg i Zieleni -   

        wykazujące stan funduszu jednostki w wysokości                                479.058.295,02 zł 

       

       Uchwała jest neutralna w kontekście zapisów Strategii Rozwoju Miasta.  

 

 

 

 

        /-/ Mirosław Goślicki 

              Skarbnik Miasta Sopotu 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 2684


	UCHWAŁA NR XIV/148/2025 RADY MIASTA SOPOTU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-17T09:39:57+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




